
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Uff. XII: Ambito Territoriale per la Provincia di Latina 
Ufficio V – II U.O. 

V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 
 anna.carbonara.lt@istruzione.it 

 
Prot. n. 16051      Latina, 10 novembre 2010 
 

IL DIRIGENTE, 
 

VISTA la legge n. 25 del 26/2/2010, di conversione del D.L. n. 194 del 30/12/2009; 

VISTI i DD.MM. n. 68 del 30/7/2010 e n. 80 del 15/9/2010; 

VISTO il proprio provvedimento n. 15881 del 5/11/2010 con cui venivano pubblicate 
le graduatorie distrettuali definitive, per l’anno scolastico 2010/11, del personale 
docente ed educativo delle scuole ed istituti di ogni ordine e grado, destinatario 
del beneficio del diritto alla convocazione prioritaria per supplenze in 
sostituzione del personale assente, di cui ai citati DD.MM. n. 68/10 e n. 80/10; 

VISTO il reclamo della prof. Maria Enrica Zanaboni, spedito entro i termini previsti 
per la presentazione dei reclami (come attestato dal timbro postale) ma 
pervenuto all’Ufficio solo in data 9/11/2010, in cui la stessa reclama la mancata 
immissione, al Sistema Informativo, della richiesta relativa all’inserimento nel 
distretto scolastico 46, come segnalato nell’apposita istanza;; 

VISTO altresì il reclamo della prof.ssa Maria Anna Rita Ingraito del 9/11/2010, facente 
seguito ad un precedente reclamo del 26/10/2010 accolto solo parzialmente in 
quanto l’interessata non aveva chiaramente evidenziato le motivazioni a 
sostegno, che invece sono state chiarite nel successivo reclamo con 
presentazione di adeguata documentazione; 

RITENUTO pertanto che già in sede di primo reclamo la docente Ingraito avrebbe 
potuto dimostrare il pieno diritto all’inserimento nelle citate graduatorie nella 
“fascia” di cui al D.M. n. 68/10 anziché in quella di cui al D.M. n. 80/10 nella 
quale era stata erroneamente inserita da parte di questo Ufficio 

RITENUTO altresì di dover rettificare la posizione della suddetta docente nelle citate 
graduatorie, 

D E C R E T A 

Le graduatorie distrettuali del personale docente ed educativo delle scuole ed 
istituti di ogni ordine e grado, destinatario del beneficio del diritto alla convocazione 
prioritaria per supplenze in sostituzione del personale assente, di cui ai DD.MM. n. 
68/10 e n. 80/10, c.d. di “fascia 0”, sono rettificate come segue: 

a) inserimento, nella graduatoria del distretto 46 per la classe di concorso A071, 
della prof. Maria Enrica Zanaboni (n. LT il 18/2/1970 – cod. LT/29567) al posto 
ante-1 con pp. 61; 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Uff. XII: Ambito Territoriale per la Provincia di Latina 
Ufficio V – II U.O. 

V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 
 anna.carbonara.lt@istruzione.it 

 
b) spostamento, nelle posizioni spettanti e con i punteggi di seguito indicati, della 

docente Maria Anna Rita Ingraito (n. EE il 30/7/72) dalla fascia 2A (docenti 
beneficiari delle norme di cui al D.M. n. 80/10) alla fascia 1A (docenti 
beneficiari delle norme di cui al D.M. n. 68/10): 

Nome Codice Cl. Conc. PP. 
totali 

Distretti 

INGRAITO M.A.RITA LT/020986 A019 205 44 45 46 47 48 49 
INGRAITO M.A.RITA LT/020986 A036 27 44 45 46 47 48 49 
ZANABONI M.ENRICA LT/029567 A071 61 44 45 46 47 48 49 

Sarà cura delle Istituzioni Scolastiche di II grado dei Distretti indicati, 
provvedere alle relative modifiche nelle rispettive graduatorie di “fascia 0”. 

per IL DIRIGENTE 
Maria Rita Calvosa 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVIO 
Anna Carbonara 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Uff. XII: Ambito Territoriale per la Provincia di Latina 
Ufficio V – II U.O. 

V. Legnano 34 - 04100 Latina   0773460387/389/391/396  fax 0773460387/389 
 anna.carbonara.lt@istruzione.it 

 
 
Ai D.S. degli Istituti secondari di II grado – LORO SEDI (e-mail) 
Alle OO.SS. Provinciali della Scuola – LORO SEDI (e-mail) 
All’Albo - SEDE 

Gilda degli Insegnanti 
            L A T I N A 


